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Sytuacja na podstawie rozmów prywatnych z członkami De-

legacji Powieckiego Czerwonego Krzyża.

Prócz Jepaniszhikowa, nie aależącego do partji " bolszewików "

i anni hofjg Marchlcwekłej. zdaje mi вії zupełnie obco; s prawom

воїну і і Баґі i, wszysć Gzłonkowie delegacji rosîjsk ej), jak .

Śwóadczy Pan Jepanisznikow należą do Czrezwyczaìk . Najważniejszą

figurą jest Jabłoński, adjutant prezydenta терь/ін. Kölinina, "ez

niego niema Marchlewski grava żadnych przedsiębrać decyzji. Pani

Marchlewska, urodzona Gutman, jest sekretarką osobistą Uzierżyńskie

go. Marchlewski pracuję u Dzierżyńskiego i w Komiaarjficie Polskim

u Leszczyńskiego. Rodzina mieszka u Dzierżyńskiego w Krmelu. Sonje

jest pomocnikiem Zinowjewa-Apfelbauma. Manulis - zapewne & d. Przy-

jazd Polaków dla pertrgktac i Jepanisznikow objaśnia logiką - rozu-

mowania bolszewików, którzy walki polsko-rosyjskie nie nazywają

wojną dwuch państw, ale sporem читаеш—ціни burzwazji polskiej z gro—

letrgatem. W danej delegacji tylko on, epanisznikow îest członkiem

Czerwonego Krzyża, Eeszfa o przedstawiciele {ат-Ні. a najgorszą

uważa Marchlewska. Zazartym komunista jest Polak, lekarz Kubelis,

młody człoiwke, któr; prosząc nas o dostarczenie mu podręczników

lekarskich z polską eminoloçjîsl Warszawy oświadcza: - boś prze-

cież z czasem przejdziemy do Polski.

Toczą się Eertraktacie nie tylko z Estonjâ, Łotwą i Litwą, ale i

z Finlandją. Earchlewski oświadcza, że posiada podstawy do twierdze

nia, że te ostatnie aş zupełnie na Rebrei drodze. Na zapytanie czy

liczył się z tem, że Polska w tej materj jest czynnikiem powaznym,

odpowiedział:; - nietylko poważnym, ale ecydujacym -. Rosja, zdaniem

Narchlewski ego poczyniła Polsce zupełnie niedwuznaczne ropozycje

pokojowe / 2 50.111, fiałowieś 7/ milczenie przetox rządu polskie-

go, było wyraźnie odpowiedzią negatywną.

Głównym motywem zwrócenia się do Polski z Erogozycją pokoju wypły

wają z nugrzepartoj chęci zyskania wolnej rg i dla rozprawienia

sig z Denikinem i Kolczakien, t.j. contr-rewolucyjnej Rosji. Dla tej

ceny można wyrzec się raz na zawsze ekspansji komunistycznej na ze-

wnątrz. Stracenie wiary w rychłe zwycięstwo komunizmu w Europie, a

w szczególności Polsce ogarnęło już szersze koła w fos ji Sowieckiej

To też wobec nazzupalniejszej teńdencji zawarcia pokoju z Polską

rząd bolszewicki gotów jest uczynić Polsce propozycje w formie,

jak? przez rząd Folski uznana będzie za najbardziej odpowiednią,

gotów jest ogłosić zupełnie desinteressement co do Litwy i Biato-

rusi, zadawalnajac sie zapewnieniem, 2e zasady zawarte W o de zu ie

Naczelnika Państwa będą przeprowadzone w życie. W zamian Eosja bo-

wi ecka praşnâe takoegoż desinteressement 'olakow co do jej walk z

nîoìczefiiem enikinem. Forma plebiscytu nie wzbudzi nieporózumier.

‘n‘uoâujacy bolszewizm, który poznał audă błąd pragnie jak najrychlej

módz się zamienić w budownictwo nowego ładu wewnątrz Państwa.

Marchlewski zgadza się, że Kolska nie mogłaby nawet w razie ago-

dy zasadniczej pertraktować z Polakami, jako przedttavicielami
Rosji. Oświadcza, że przyjechałby w takim razie Litwinow» lub Kra-

sin. "archlenski kategorycznie zagr-zacza. jpkoby istniały jakie-

kolwiek nàeporozumì nia pomiędzy Leninem i "rockim ја Коу zwi gks z e

nie wpływów Dzierzyńskiego oznaczeło zmianę kierunku. Jeśli pedną

to wszyscy na gruzach Moskwy.
„Przy jezdzając tu, delegecj przekonani byli na podstawie opowia-

dań Marchlewskiego, że zastaną w излив rozpresenie sey ~

pliny. Zdziwienie ichbyło znaczne. Liczyli na to, że partje ko-

munistyczne wzięły w Yolsce władzę, lub w kazdym razie osiągnęły

dîcydgjaîy wpływ. którego wynikiem była nasza delegacja. За tedy

stropieni.

0 powrocie do Varszawy marzy nietylko Panna Marchlewska, pragng~

ca wstąpić na uniwersytet, ale i Pani Marchlewska. Zapytała mię

ona, czy może liczyć na moją grotokc e. Odpowiedziałęm, że u nas

uzywanie protekcji $1е usposabia do щий. Pen Marchiezski mo jakowyś

mandat dla norozumienia z komunistami w Niemczech. Jaki? nie wiemy.

Mikaszewicze, 20.%.1919. /-/ KOSSAKOWSKI

Za zgodność odpisu: :
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